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Uroczystości z okazji Święta Żołnierza Wojska
Polskiego

Uroczystości z okazji Święta Żołnierza Wojska Polskiego oraz obchody 97 rocznicy „Cudu nad Wisłą” odbyły się w dniu 15
sierpnia w Kaliszu. Tradycyjnie obchody rozpoczęły się Mszą św. w Kościele Garnizonowym, którą celebrował ksiądz płk
Tadeusz Pałuska, diecezjalny duszpasterz Sybiraków .

Podczas uroczystości wspominano konflikt polsko-bolszewicki, który  rozpoczął się tuż po odzyskaniu przez Polskę
niepodległości. 18 listopada 1918 r. przywódca bolszewickiej Rosji Włodzimierz Lenin wydał rozkaz o rozpoczęciu Operacji

"Wisła". Pokonanie Polski było celem taktycznym - głównym było wsparcie komunistów, którzy w tym samym okresie
próbowali rozpocząć rewolucję w Niemczech i w krajach powstałych po rozpadzie Austro-Węgier.

Na przedpolach Warszawy 13-15 sierpnia 1920 r. rozegrała się decydująca batalia wojny polsko-bolszewickiej. Określana
"cudem nad Wisłą" i uznawana za 18. przełomową bitwę w historii świata, zadecydowała o niepodległości Polski i uratowała
Europę przed bolszewizmem.

Po Mszy św. na Cmentarzu Wojskowym przed kaplicą mjr. Stefana Waltera przybyłe delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze:
w imieniu władz Powiatu Kaliskiego – Starosta Krzysztof Nosal, w imieniu władz Miasta Kalisza – Wiceprzewodniczący Rady
Miejskiej Kalisza Edward Prus, oraz przedstawiciele służb mundurowych:  Komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień ppłk
Marek Kosicki, kapelan ks. płk Tadeusz Pałuska, w imieniu Policji – Naczelnik Wydziału Dochodzeniowo - Śleczego podinsp.
Radosław Smak, Z-ca Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej bryg. Dariusz Byliński, Kom. CO Szkolenia Służby
Więziennej  -  ppłk  Ryszard  Czapracki,  Komendant  Placówki  Straży  Granicznej  mjr  Robert  Kaczmarek,  z-ca  Naczelnika
Wielkopolskiego Urzędu Celno Skarbowego w Poznaniu komisarz Igor Pluciński, Stowarzyszenie „Rodzina Katyńsk”, Światowy
Związek Żołnierzy Armii Krajowe, Związek Inwaliów Wojennych RP, Związek Sybiraków, Związek Więźniów Poltycznych i
Represjonowanych  Okresu  Stalinowskiego,  Związek  Żołnierzy  Wojska  Polskiego,  Związek  Piłsudczyków  oraz  harcerze,
przedstawiciele kaliskich szkół, firm i instytucji, kaliszanie.
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